
Contacto

Correo Electrónico ERA@asturias.org

Dirección Postal

Arzobispo Guisasola, 14
(33009) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ERA EM-20/05
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2020 a
las 14:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Organismo Autónomo Establecimientos Residenciales para Ancianos de Asturias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k%2BkQymcyuYqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de emergencia del servicio de limpieza en diversos centros adscritos al
ERA.

Valor estimado del contrato 113.222,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.222,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.571,99 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 02/04/2020 durante 35 Día(s)

Observaciones: Emergencia.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Contratación de emergencia del servicio de limpieza de diversos centros adscritos el ERA.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Clece SA
NIF A80364243

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k%2BkQymcyuYqrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44f9e73b-f422-4733-bcf4-d0b9a23b40d7


País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.870,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.042,88 EUR.

Adjudicatario

Gerusia SL
NIF B33468208
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.720 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.231,2 EUR.

Adjudicatario

ISS Facility Services SA
NIF A61895371
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.808 EUR.

Adjudicatario

Lacera Integra SL
NIF B74208505
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.763,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.443,48 EUR.

Adjudicatario

Lacera Servicios y Mantenimiento SA
NIF A33123498
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.863,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.725 EUR.

Adjudicatario

Proinlec Norte SL
NIF B74320094
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Ofertas recibidas 8

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.760 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.759,6 EUR.

Adjudicatario

Sacyr Facilities SAU
NIF A83709873
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.195 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.495,95 EUR.

Adjudicatario

Vareser 96 SL
NIF B96534805
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.716 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Emergencia sanitaria.
Fecha del Acuerdo 02/04/2020
Plazo de Formalización Hasta el 02/04/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7NXeF7i5GYOiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005315085 |  2020-017719 | Wed, 10 Jun 2020 14:10:05:778 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23315333593126471441515002002739892729 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7NXeF7i5GYOiEJrVRqloyA%3D%3D

